
ماده ۱۶۹ مرر

،اه اطلاعات هویتپای ،پارچه اطلاعات مالیاترر[1] به منظور شفافیت فعالیتهای اقتصادی و استقرار نظام یماده ۱۶۹ م
عملردی و دارای مؤدیان مالیات شامل مواردی نظیر اطلاعات مال، پول و اعتباری، معاملات، سرمایهای و مل اشخاص

حقیق و حقوق در سازمان امور مالیات کشور ایجاد مشود.
،غیردولت شهرداریها، مؤسسات وابسته به دولت و شهرداریها، مؤسسات و نهادهای عموم ،وزارتخانهها، مؤسسات دولت

نهادهای انقلاب اسلام، بانها و مؤسسات مال و اعتباری، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و سایر اشخاص حقوق اعم از
دولت و غیردولت که اطلاعات مورد نیاز پایاه فوق را در اختیار دارند و یا به نحوی موجبات تحصیل درآمد و دارای برای

اشخاص را فراهم مآورند، موظفند اطلاعات به شرح بستههای ذیل را در اختیار سازمان امور مالیات کشور قرار دهند.
:الف – اطلاعات هویت

و حقوق اشخاص حقیق انو م ۱‐ اطلاعات هویت
۲‐ مجوزهای فعالیت اقتصادی و همچنین مجوزهای مربوط به انجام معاملات تجاری و عقد قراردادها

ب – اطلاعات معاملات اشخاص:
۱‐ معاملات (خرید و فروش دارایها، کالاها و خدمات)

۲‐ تجارت خارج (واردات و صادرات کالاها و خدمات)
۳‐ قراردادهای مربوط به انجام معاملات و فعالیتهای تجاری

۴- قراردادهای مربوط به انجام عملیات پیماناری و هرگونه خدمات
۵- اطلاعات مربوط به خرید و فروش ارز و سه طلا

۶- اطلاعات انواع بیمهنامههای صادره و خسارتهای پرداخت
۷‐ بارنامه و صورت وضعیت حمل و نقل بار و مسافر

پ – اطلاعات مال، پول و اعتباری و سرمایهای اشخاص:
۱‐ جمع گردش سالانه (دوره مال) نقل و انتقال سهام و سایر اوراقبهادار

انواع حسابهای بان (دوره مال) ۲‐ جمع گردش و مانده سالانه
۳‐ جمع گردش و مانده سالانه (دوره مال) انواع سپردهها و سود آنها

۴- تسهیلات بان اعم از ارزی و ریال در قالب کلیه عقود و همچنین کلیه تعهدات اعم از گشایش اعتبار اسنادی و تنزیل
اعتبار اسنادی، ضمانتها و نظایر آن

ت – اطلاعات دارایها، اموال و املاک و همچنین نقل و انتقال آنها
ث – سایر اطلاعات فعالیتهای اقتصادی که با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارای و تصویب هیأت وزیران به موارد

مزبور اضافه خواهد شد.
تبصره۱:

کلیه اشخاص و مراجع که به نحوی در جریان عملیات مربوط به مالیت، نهداری، انتقالات، خدمات بیمهای و معاملات
دارایهای مذکور مباشند موظفند به ترتیب که سازمان امور مالیات کشور مقرر مدارد اطلاعات مربوط را به آن سازمان

ارائه دهند.
متخلف از مفاد حم این تبصره علاوه بر مسؤولیت تضامن که با مؤدی در پرداخت مالیات خواهد داشت مشمول جریمهای

معادل یدوم تا دوبرابر مالیات پرداخت شده خواهد بود.
تبصره۲:

سازمان امور مالیات کشور موظف است امان دسترس برخط(آنلاین) بان مرکزی جمهوری اسلام ایران، بیمه مرکزی،
گمرک جمهوری اسلام ایران، سازمان بورس اوراق بهادار، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و همچنین سایر دستاههای
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اجرائ را به فهرست بدهاران مالیات فراهم آورد تا استفادهکنندگان مذکور بتوانند با حفظ طبقهبندی، اطلاعات دریافت را در
ارائه خدمات به اشخاص بدهار مالیات لحاظ کنند.

تبصره۳:
اشخاص متخلف از حم این ماده علاوه بر محومیت به مجازات مقرر در این قانون، مسؤول جبران زیانها و خسارات وارده به

دولت خواهند بود.
تبصره۴:

دستاههای اجرائ که مطابق قانون نیاز به این اطلاعات دارند، مجازند با تصویب هیأتوزیران و حفظ طبقهبندی مربوط، از
اطلاعات موجود در پایاه اطلاعات موضوع این ماده در حد نیاز استفاده کنند.

تبصره۵:
ترتیبات اجرای احام این ماده و نحوه دسترس برخط، تعیین حد آستانه (تعیین حداقل رقم اطلاعات)، دریافت و ارسال

اطلاعات و مهلت آن با حفظ محرمانه بودن آن از اشخاص مذکور بهموجب آییننامهای است که ظرف مدت شش ماه از تاریخ
تصویب این قانون با پیشنهاد سازمان امور مالیات کشور و مشارکت بان مرکزی جمهوری اسلام ایران تهیه مشود و

بهتصویب وزیران امور اقتصادی و دارای و دادگستری مرسد.
تبصره۶:

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ملف است بان اطلاعات ثبت شرکتها را طراح و سامانه اطلاعات آن را بهنحوی ایجاد
کند که موجبات دسترس برخط سازمان امور مالیات کشور به سامانه مزبور فراهم آید.

تبصره۷:
وزارت راه و شهرسازی موظف است حداکثر شش ماه پس از تصویب این قانون «سامانه مل املاک و اسان کشور» را ایجاد

کند. این سامانه باید بهگونهای طراح شود که در هر زمان امان شناسای برخط مالان و ساکنان یا کاربران واحدهای
مسون ، تجاری، خدمات و اداری و پییری نقل و انتقال املاک و مستغلات بهصورت رسم، عادی، وکالت و غیره را در کلیه

نقاط کشور فراهم سازد. وزارت راه و شهرسازی موظف است امان دسترس برخط به سامانه مذکور را برای سازمان امور
مالیات کشور ایجاد کند. 


